
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г.ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

07.11.2022                                                    № 819 

 

О внесении изменений в некоторые документы учреждения,  

регламентирующие организацию бесплатного питания учащихся 

 

На основании Постановления правительства Республики Коми от 03.11.2022 

№549 «О дополнительной социальной поддержке некоторых категорий граждан» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в локальный нормативный акт 

«Положение об организации в учреждении питания учащихся» (утв. приказом 

директора от 28.08.2020 № 367) (далее – Положение). 

2. Раздел 5. Организация бесплатного горячего питания учащихся 

учреждения Положения дополнить подпунктом 5.7. следующего содержания: 

«5.7. В целях дополнительной социальной поддержки семей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и 

военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

проживающих по месту жительства на территории Республики Коми (далее – 

военнослужащие), в соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Правительство 

Республики Коми устанавливается бесплатное горячее питание для детей 

военнослужащих – учащихся 5-11 классов, обучающихся по очной форме обучения в 

день посещения ими занятий, предусмотренных учебным планом учреждения, не 

имеющих  право на предоставление бесплатного питания в соответствии с федеральным 

законодательством и (или) законодательством Республики Коми по иным основаниям. 

Бесплатное горячее питание устанавливается в беззаявительном порядке на основании 



2 

 

сведений, предоставленных учреждению Управлением образования администрации МО 

ГО «Воркута»».  

3. Утвердить изменение в Приказ директора от 31.08.2022 № 595 «Об организации 

бесплатного питания учащихся учреждения в 2022 - 2023 учебном году» (далее – 

приказ). 

4. Дополнить пункт 1 приказа абзацем следующего содержания: 

«- для учащихся 5-11 классов из семей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», либо 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации, проживающих по месту жительства на 

территории Республики Коми (далее – военнослужащие), в соответствии со статьей 26 

Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации», не имеющих  право на предоставление бесплатного питания в 

соответствии с федеральным законодательством и (или) законодательством Республики 

Коми по иным основаниям из расчета 110,00 рублей в день (за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми)». 

 

 

Директор          М.С.Балашова 


		2022-11-11T12:28:00+0300
	Балашова Марина Сергеевна




